2023年4月26日

株式会社グレートベアーズ

報道関係者各位
PRESS RELEASE

東京グレートベアーズとイタリア・セリエA『パッラヴォーロ・パドヴァ』が、
バレーボール界初の戦略的クラブパートナーシップを締結

東京グレートベアーズ（本社：東京都渋谷区、代表取締役：久保田健司）は、イタリア・プロバレーボールリ

ーグ「Legga Pallavolo（レガ・パッラヴォーロ）」セリエA所属『パッラヴォーロ・パドヴァ』と3年間の戦略

的クラブパートナーシップ契約を締結しましたので、お知らせいたします。

パッラヴォーロ・パドヴァ（通称『パドヴァ』）は、イタリアトップリーグのセリエAに所属する名門クラ

ブです。過去には越川優氏や石川祐希選手、今季は高橋藍選手が活躍しており日本ともゆかりの深いパドヴァは、

トップチームの実力はもちろん、ジュニア・ユース年代の育成においても定評があります。

※23年2月にイタリアで開催されたU-17の国際大会「Domovip Wintercup 2023」において、イタリア代表、日

本代表を抑えてパドヴァユースが優勝。

東京グレートベアーズとパドヴァは、互いの国におけるブランド認知向上や、トップチームおよびユース年代

育成における人材交流、ビジネス機会の創出などにおいて互いの知識経験を共有し、日本・イタリアのバレーボ

ール界の更なる発展に貢献していく所存です。

■パッラヴォーロ・パドヴァ 代表 ジャンカルロ・ベッティオ氏 コメント

・President of Pallavolo Padova,Giancarlo Bettio

「東京グレートベアーズの非常にクリエイティブで先進的なクラブとしてのポリシーに、感銘を受けました。世

界有数の大都市である東京を代表するクラブとパートナーシップを締結できたことは、私たちにとって大きな誇

りです。このパートナーシップは、国際的に戦略的・商業的な成長を目指している我々にとって絶好の機会であ

るのと同時に、スポーツの範疇を超えたお互いの価値創造につながると確信しています。」

「The Tokyo Great Bears‘ highly creative and forward-thinking brand policy has impressed

us positively, Signing a partnership with Tokyo Great Bears, a club representing one of the

largest cities in the world, fills us with pride. This is a great opportunity for Pallavolo

Padova, which, in line with its ambitions, aims to grow strategically and commercially at an

international level. This agreement represents an opportunity not only to support each

other in a strictly sporting sense but also to increase the value that both Pallavolo Padova

and Tokyo Great Bears have off the playing field.」

■東京グレートベアーズ 代表取締役 久保田 健司 コメント

・President of Tokyo Great Bears,Takeshi Kubota

「50年以上の歴史を有するイタリア名門クラブであるパドヴァと戦略的クラブパートナーシップ契約を結ぶこと

ができ、たいへん嬉しく思います。バレーボール領域はもちろんのこと、地域貢献やアカデミーの運営などパド

ヴァの有する世界基準を取り入れ、世界に向けて東京グレートベアーズを発信していきます。

「We are very pleased to sign a strategic partnership with Padova, a prestigious Italian

club with a history of over 50 years. Tokyo Great Bears will incorporate the global

standards that Padua possesses, not only in the area of volleyball, but also in a community

service and an academy management and present the Tokyo Great Bears to the world.」

■東京都生活文化スポーツ局スポーツ総合推進部 スポーツ課長 加藤 謙太郎 氏 コメント

・Director of Sports Section of Tokyo Metropolitan Government,Kentaro Kato

「チームが始動して以来、バレーボール界に新しい風を吹き込んでいる東京グレートベアーズが、イタリアの名

門クラブであるパッラヴォーロ・パドヴァとバレーボール界として初めて、戦略的パートナーシップ契約を締結

したことを大変喜ばしく思います。伝統のパドヴァと創造の東京グレートベアーズの融合が、たくさんの観客に

新たな感動を生み出すとともに、バレーボールを通じて、都・パドヴァ市にとどまらず、世界のスポーツ振興に

寄与することを期待しています。

「We are very pleased that the Tokyo Great Bears, who has been blowing a new wind towards volleyball

industry since the team's establishment, have signed the volleyball industry’s first strategic

partnership agreement with the prestigious Italian club, Pallavolo Padova. We hope to see the fusion of

the tradition driven by Padova and the creativity brought by Tokyo Great Bears will create new

excitement for many spectators and contribute to the promotion of sports not only in Tokyo and Padua,

but also in the world through volleyball.

■東京グレートベアーズ ／ Tokyo Great Bears

東京都をホームタウンとして、 2022-23シーズンに「V.LEAGUE DIVISION

1 MEN」に初参戦。

星座のおおぐま座がモチーフ。おおぐま座の一部である北斗七星のように、

７つの星（選手とサポーター）がつながり、バレーボールを通じて、人や地

域、世界を「つなぐ」存在を目指します。

バレーボール界を、より刺激的に、より魅力的に感じてもらえるような未来

を描いていきます。

■クラブ運営会社

社名 ：株式会社グレートベアーズ

所在地 ：東京都渋谷区広尾1-1-39 恵比寿プライムスクエアタワー11階

代表者 ：代表取締役 久保田健司

設立 ：2022年5月

業種名 ：プロバレーボールチームの運営、興行、普及活動

ホームページ ：https://tokyo-greatbears.com/

■パッラヴォーロ・パドヴァ ／ Pallavolo Padova

イタリアのプロバレーボールリーグ「Legga Pallavolo（レガ・パッラヴォ

ーロ）」セリエA所属

設立年 1970年

ホームタウン イタリア共和国ヴェネト州パドヴァ市

チームカラー ホワイト・ブラック

過去と現在の主な在籍選手 石川祐希 髙橋藍 越川優 ミハウ・クビアク

■パドヴァ市スポーツ局 ディエゴ・ボナヴィナ氏 コメント

・The Councilor for Sports of the Municipality of Padua, Diego Bonavina

「パドヴァ市として、パッラヴォーロ・パドヴァと日本で最も勢いのあるバレーボールクラブの一つである東京

グレートベアーズとの間でパートナーシップ契約の締結に至ったことを、大変嬉しく思っています。この締結は、

パドヴァの街の魅力を世界、特にアジア市場にアピールする絶好の機会でもあります。両者が知見を共有するこ

とで、スポーツと価値観表現の両面において親しまれているバレーボールは、新たなステージにたどり着くこと

でしょう。」

「As the city of Padua, we are very happy that an agreement has been reached between

Pallavolo Padova and Tokyo Great Bears, one of the most prestigious clubs in Japan. It is

also a great opportunity to showcase one of the excellences of our city around the world,

particularly in the Asian market. The sharing of knowledge by both entities can only

increase the prestige and visibility enjoyed by volleyball as both a sport and an embodiment

of values.」

https://tokyo-greatbears.com/